### RESPONSORIUM **Induta est caro**

Induta est caro mea putredine,  
et sordibus pulveris cutis mea aruit et contracta est:  
\* Memento mei, Domine,  
quia ventus est vita mea.  
V. Dies mei sicut umbra declinaverunt, et ego sicut  
foenum arui. \* Memento...

### RESPONSORIUM **Si bona suscepimus**

Si bona suscepimus de manu Domini,  
mala autem quare non sustineamus?  
\* Dominus dedit, Dominus abstulit;  
sicut Domino placuit, ita factum est:  
sit nomen Domini benedictum.  
V. In omnibus his non peccavit Job labiis suis,  
neque stultum quid contra Deum locutus est.  
\* Dominus...

### RESPONSORIUM **Credo quod Redemptor**

Credo quod Redemptor meus vivit, et  
in novissimo die de terra surrecturus sum,  
\* et in carne mea videbo Deum Salvatorem meum.  
V. Quem visurus sum, ego ipse, et non alius;  
et oculi mei conspecturi sunt. \* Et in carne...

## Jesaja

### INTROITUS **De ventre matris meae**

De ventre matris meae  
vocavit me Dominus nomine meo:  
et posuit os meum ut gladium acutum:  
sub tegumento manus suae protexit me,  
posuit me quasi sagittam electam.  
Ps: Bonum est confiteri Domino:  
et psallere nomini tuo, Altissime.

Er was een man op aarde, Job geheten,  
onberispelijk en rechtschapen en godvrezend.  
Satan vroeg hem te mogen beproeven en de Heer  
gaf hem macht over zijn bezit en zijn lichaam.  
Hij liet al zijn rijkdom verloren gaan  
en bracht zijn kinderen ten verderve; ook wondde  
hij zijn lichaam met kwaadaardige zweren.

Mijn vlees is bedekt met wormen  
en mijn vuile huid is gezwollen en trekt.  
\* Bedenk toch, Heer,  
dat mijn leven slechts een zucht is.  
Mijn dagen zijn als een langgerekte schaduw,  
en ik verdor als gras. \* Bedenk...

Het goede nemen we wel aan van God,  
waarom het kwade dan niet?  
\* De Heer geeft, de Heer neemt;  
zoals het de Heer behaagt, zo zij het:  
de naam van de Heer zij geloofd.  
V. In dit alles zondigde Job niet  
en schreef God niets ongerijmds toe.  
\* De Heer...

Ik geloof, dat mijn Verlosser leeft,  
en dat ik op de laatste dag uit de aarde zal opstaan.  
\* en in mijn eigen vlees zal ik zien: God, mijn heiland.  
V. Ik zal Hem zien, ikzelf, en geen andere, en mijn  
ogen zullen hem aanschouwen. \* En in mijn...

Toen ik nog in de moederschoot was, heeft de Heer  
mij geroepen, heeft Hij mijn naam genoemd:  
en heeft Hij mijn mond gemaakt als een scherp zwaard:  
en mij in de schaduw van zijn hand geborgen;  
en heeft van mij een gladgeslepen pijl gemaakt.  
V. Het is goed de Heer te loven:  
Uw naam psalmen te zingen, o Allerhoogste.